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Staatssecretaris van Financiën 

(Преюдициално запитване, отправено от Hoge Raad der Nederlanden) 

„Преюдициално запитване — Данъчни въпроси — Данък върху добавената стойност (ДДС) — 
Директива 77/388/ЕИО — Член 12, параграф 3, буква а), трета алинея — Намалена ставка на 

ДДС — Приложение З, категория 7 — Единна доставка, състояща се от два отделни елемента — 
Избирателно прилагане на намалена ставка на ДДС по отношение на единия от елементите — 

Туристическо посещение, наречено „World of Ajax“ — Посещение на музея на AFC Ajax“ 

Резюме — Решение на Съда (девети състав) от 18 януари 2018 г. 

Хармонизация на данъчните законодателства — Обща система на данъка върху добавената 
стойност — Възможност държавите членки да прилагат намалена ставка за някои 
доставки на стоки и услуги — Единна доставка, състояща се от два отделни елемента, 
единият от които е единият от които е основен, а другият съпътстващ — Елементи, за 
които биха се прилагали различни ставки, ако те биха били предмет на отделни доставки — 
Задължение да се прилага една-единствена ставка, определена в зависимост от основния 
елемент — Възможност за идентифициране на цената, съответстваща на всеки отделен 
елемент — Липса на последици 

(член 12, параграф 3, буква а) от Директива 77/388 на Съвета, изменена с Директива 2001/4) 

Шеста директива 77/388/ЕИО на Съвета от 17 май 1977 година относно хармонизиране на 
законодателствата на държавите членки относно данъците върху оборота — обща система на 
данъка върху добавената стойност: единна данъчна основа, изменена с Директива 2001/4/ЕО на 
Съвета от 19 януари 2001 г., трябва да се тълкува в смисъл, че по отношение на единна 
доставка като разглежданата в главното производство, съставена от два отделни елемента, 
единият от които е основен, а другият съпътстващ, за които, ако те бяха предмет на отделни 
доставки, биха се прилагали различни ставки на данъка върху добавената стойност, трябва да 
се прилага единствено ставката на данъка върху добавената стойност, приложима към тази 
единна доставка, определена в зависимост от основния елемент, дори да е възможно да се 
идентифицира цената на всеки от елементите, съставляващи общата цена, която потребителят е 
платил, за да се ползва от тази доставка. 

(вж. т. 36  и диспозитива) 
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